DECRETO Nº 272, DE 24  JUNHO DE 1982.

Remove servidores.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, usando das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1981,

R E S O L V E :

= = = = = = = =

Art. 1º Remover o servidor EDENILSON FERREIRA DA SILVA, ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços – referência I, cadastro nº 23.566, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado da Fazenda.

Art. 2º Remover a servidora MARIA ZILDA DE SOUZA, ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços, Referência I, cadastro nº 23.588, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado de Cultura, Esportes e Turismo.

Art. 3º Remover a servidora MARIA JOSÉ DE SOUZA, ocupante do emprego de Zeladora, cadastro nº 23.570, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado de Cultura, Esportes e Turismo.

Art. 4º Remover a servidora MARIA DE NAZARÉ PINHEIRO DE FREITAS, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência I, cadastro nº 23.558, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado da Industria, Comercio, Ciência e Tecnologia.

Art. 5º Remover a servidora ROSA NUNES BRAGA, ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços, referência I, cadastro nº 23.580, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado do Trabalho e Promoção Social.

Art. 6º Remover a servidora ROMILDA DE FÁTIMA SUINKA DOS SANTOS, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência IV, cadastro nº 23.561, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado da Industria, Comercio, Ciência e Tecnologia.

Art. 7º Remover o servidor ROGÉRIO JOSÉ PANTOJA DE OLIVEIRA, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência III, cadastro nº 23.581, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado da Segurança Pública – Departamento de Trânsito.

Art. 8º Remover a servidora VALDEMARIA SOARES LEMOS, ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços, referência I, cadastro nº 23.572, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado de Cultura, Esportes e Turismo.

Art. 9º Remover a servidora WANDA FERREIRA DE CARVALHO, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência I, cadastro nº 23.597, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado da Segurança Pública – Departamento de Trânsito.

JORGE TEXEIRA DE OLIVEIRA

Governador